
Amendement
188

Raadsvergadering 9 maart 2023
Zaaknummer: Z/23/072642/333928
Onderwerp: Kaders actualiseren beleidsplan Sociaal Domein 2023

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 maart 2023 gezien het 
raadsvoorstel nr. Z/23/072642/333928

Constaterende dat:

a. inwoners van wijken in Voorschoten verschillen in het gebruik van zorg of ondersteuning op 
basis van de Jeugdwet, Wmo en Participatiewet;

b. dit ook geldt voor de gezondheid die inwoners van deze wijken ervaren; 
c. openbare databronnen zoals de Gemeentelijke Monitor Sociaal Domein en Gezondheid per wijk 

en buurt van het RIVM dit inzichtelijk maken.

Overwegende dat:

a. wijkgericht werken bijdraagt aan een meer gerichte aanpak van (lokale) problematiek;
b. wijkgericht werken daarnaast bijdraagt aan het vergroten van maatschappelijke participatie en 

eigen regie bij inwoners;.
c. wijkgericht werken ook kansen biedt voor woon- en verduurzamingsopgaven (zie Samen naar 

een duurzame en leefbare wijk; Uyterlinde e.a. (maart 2022)).

Besluit:

de tekst in het beslispunt onder ‘3. Kaders voor sturing en uitvoering’ als volgt aan te vullen: 
(wijzigingen zijn cursief in de tekst aangebracht)

3. Kaders voor sturing en uitvoering
- wijkgerichte aanpak 

Ondertekening en naam:

Patty Wijnen-Lunenburg (D66)

Aantekening griffier: het amendement is ingetrokken


